
Smlouva o poskytnutí služby analýzy dat 
 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí  

Se sídlem: Kounicova 688/26, Brno, PSČ 602 00 

Zastoupený: Ing. Františkem Siverou, předsedou 

Osoba oprávněna jednat ve věcech technického plnění: xxx 

Kontakt: email: xxx;  

IČ: 05553466 

(dále jen jako „Zadavatel“) 

 

a 

 

Zpracovatel: 

CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. 

Sídlo: Štětkova 1638/18, Praha 4, 140 00 

Zastoupený: Mgr. Petr Kučera, na základě plné moci 

Zápis ve veřejném rejstříku: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 6853 

IČ: 26212242 

(dále jen jako „Zpracovatel“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1725 a násl. zákona  

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „občanský 

zákoník“) 

 

tuto 

 

smlouvu o poskytnutí služby analýzy dat majetkových struktur 

(dále také jako „smlouva“) 

 

 

I. Preambule 

 

Zadavatel je v souladu se zákonem č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách  

a politických hnutích, v platném znění, ústředním orgánem státní správy pro dohled  

nad hospodařením politických subjektů v České republice v rozsahu stanoveném odpovídající 

právní úpravou. V souladu s kompetencemi stanovenými Zadavateli právními předpisy a 

reálnými personálními a technickými možnostmi Zadavatele je nutné docílit zefektivnění 

dosavadního výkonu činnosti Zadavatele. Zpracovatelem poskytované plnění dle této smlouvy 

nebude automaticky vést k zahájení navazujících aktivit Zadavatele, nýbrž jeho cílem je 

faktická podpora automatizované analýzy dat tak, aby byly navazující činnosti Zadavatele 

vykonávány hospodárně a účelně.  

  



II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je poskytování služby spočívající v analýze dat obsažených  

ve výročních finančních zprávách předložených povinnými politickými stranami a hnutími 

Zadavateli v souladu se zákonem č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách  

a v politických hnutích, v platném znění (dále jen „Zákon“). Výroční finanční zprávy 

politických stran a hnutí jsou veřejně dostupné na webových stránkách Zadavatele. 

Podmínky a rozsah poskytované služby včetně harmonogramu služeb jsou uvedeny 

v Příloze č. 1 - Technická specifikace plnění, která tvoří neoddělitelnou součást této 

smlouvy. 

2. Zpracovatel bude ve zprávách provádět automatizovanou analýzu všech následujících 

skutečností: 

a) Zjištění právní formy dárců  

b) Zjištění majetkových struktur mezi ovládajícími a ovládanými osobami a ostatních 

skutečností dle části II. Přílohy č. 1 této smlouvy.  

c) Kontrolu překročení povoleného limitu pro dar politickému subjektu ve smyslu Přílohy 

č. 1 k této smlouvě.  

Hotová analýza bude dodávána Zadavateli elektronicky, v jednom datovém souboru, který 

bude obsahovat:  

a) všechny výstupní protokoly, vyhotovené vždy pro každý kontrolovaný subjekt na 

zvláštním listu. Výstupní protokol bude vyhotoven vždy za každou zprávu, která byla 

Zadavatelem Zpracovateli předána k analýze. 

b) vyplněnou přehledovou tabulku obsahující souhrn výsledků vyplývajících z provedených 

analýz.  

Formuláře výstupních protokolů a přehledová tabulka jsou uvedeny v Příloze 1. této 

Smlouvy. 

3. V případě, že bude nutné rozšířit Zadavatelem požadovaný předmět plnění o další konzultaci 

nad jinými výsledky nebo o hlubší či jinou kontrolu dat, bude taková poptávka písemně 

předána Zpracovateli k nacenění. Po předání cenové kalkulace k poptávce a jejím 

odsouhlasení Zadavatelem mohou uzavřít smluvní strany dodatek k této smlouvě obsahující 

případnou změnu závazku. V případě takové poptávky se Zpracovatel zavazuje, že cenová 

kalkulace bude vycházet z maximální sazby, a to max. 95,- Kč (slovy devadesát pět korun 

českých) za rozšíření služby pro jednu zprávu, která bude nebude navýšena po celou dobu 

platnosti a účinnosti smlouvy. Možné rozšíření služby nebude účtováno hodinou sazbou, 

nýbrž cenou poptávané rozšiřující služby ve vztahu k jedné výroční zprávě. 

 

III. 

Podmínky plnění smlouvy 

 

1. Plnění bude prováděno průběžně, v termínech a rozsahu stanoveném Zadavatelem v Příloze 

č. 1 této smlouvy – Technická specifikace plnění. Data pro analýzu bude Zpracovateli 

předávat Zadavatel. Zadavatel zajistí, aby předaná data obsahovala skutečnosti rozhodné pro 

provedení analýzy v rozsahu požadovaném Zadavatelem.  

2. Zpracovatel bude Zadavateli poskytovat sjednané služby sám, není oprávněn k poskytnutí 

služby využít další osoby. Pokud bude Zpracovatel pro plnění služby využívat dalšího 

dodavatele, je povinen o této skutečnosti Zadavatele předem písemně informovat. Zadavatel 

si vyhrazuje právo odmítnout plnění smlouvy jiným dodavatelem. 

3. Zpracovatel je při plnění smlouvy vázán pokyny a požadavky Zadavatele činěnými 

prostřednictvím osoby oprávněné jednat jménem Zadavatele.  



4. Zpracovatel potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 

nezbytné k poskytnutí služby a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, 

které jsou poskytnutí služby dle této smlouvy nezbytné. Zpracovatel zároveň odpovídá zato, 

že k provádění kontroly bude výlučně využívat data veřejně dostupná.  

 

V. 

Doba a místo plnění 

 

1. K zahájení plnění smlouvy bude Zpracovatel vyzýván Zadavatelem elektronickou formou 

nebo písemně, a to na kontaktní údaje uvedené v této Smlouvě. 

 Kontaktní osoba/osoby pro poskytované plnění na straně Zadavatele:  

 xxx 

 Kontaktní osoba/osoby pro poskytované plnění na straně Zpracovatele:  

 xxx 

xxx 

 

Změnu kontaktních údajů jsou smluvní strany povinny si vzájemně písemně ohlásit. 

Účinnost změny nastává dnem jejího ohlášení. 

2. Zpracovatel bude realizovat dálkově plnění ve svém sídle a Zadavateli bude předávat 

požadované výstupy elektronicky. Výsledky plnění bude přebírat a verifikovat výlučně 

osoba odpovědná jménem Zadavatele za technické plnění dle záhlaví této smlouvy.  

 Předávání výsledků bude realizovaného na níže uvedené kontaktní adresy Zadavatele, a to 

v době od 07.00 do 15.30 daného dne, kdy má v souladu s plánovaným harmonogramem 

dojít k naplnění termínu pro dílčí plnění. 

Kontaktní adresy Zadavatele pro předání výsledků:  

xxx 

3. Souhrnným výstupem plnění za jednotlivá období plnění dle požadavků Zadavatele bude 

zpráva, která bude obsahovat shrnutí poskytovaného plnění v daném rozhodném období pro 

účely fakturace. Zprávu vyhotoví Zpracovatel a zašle ji před fakturací ke kontrole osobě 

oprávněné jednáním za Zadavatele ve věcech technických. Po verifikaci zprávy předá osoba 

oprávněná ve věcech technických jednáním jménem Zadavatele informaci o souhlasu nebo 

výhradách ke zprávě. V případě výhrad ke zprávě je Zpracovatel povinen odstranit 

vyhrazené nedostatky. V případě souhlasu osoby oprávněné jednat jménem Zadavatele ve 

věcech technických s obsahem předložené zprávy a doloženého plnění je Zpracovatel 

oprávněn vystavit fakturu za realizované plnění. Odsouhlasená zpráva podepsaná osobou 

oprávněnou jednat jménem Zadavatele ve věcech technických bude přílohou předložené 

faktury. 

 

VI. Cena plnění 

 

1. Cena za poskytnuté plnění v etapách je stanovena v souladu s nabídkou předloženou 

Zpracovatelem do veřejného zadávacího řízení na poskytování služby, která je vymezena 

touto smlouvou. Cena je uvedena v krycím listě nabídky, který tvoří neoddělitelnou součást 

této smlouvy jako Příloha č. 2. Zpracovatel je svou nabídkou vázán a nebude po dobu plnění 

této smlouvy požadovat úhradu vyšších, nebo dalších nákladů nad rámec předložené 

nabídky. Jediným přípustným důvodem pro změnu ceny plnění ze strany Zpracovatele je 

změna sazby DPH, nebo změna právních předpisů relevantně ovlivňujících změnu kvality 

nebo obsahu plnění. O této skutečnosti uzavřou smluvní strany dodatek k této smlouvě.  

2. V případě změny sazby DPH bude faktura vystavena s DPH v souladu s platnými právními 

předpisy ke dni vystavení faktury. 



3. Zadavatel se zavazuje řádně a včas dohodnuté plnění převzít a dohodnutou cenu, dle této 

smlouvy a podmínek v této smlouvě dohodnutých, zaplatit. 

 

VII. Platební podmínky 

 

1. V rámci plnění této smlouvy nebude Zadavatel poskytovat žádné zálohy. Veškeré platby 

budou realizovány na základě řádně doručené a vyplněné faktury včetně odpovídající přílohy 

dle této smlouvy.  

2. Ke všem cenám bude účtována DPH ve výši dle předpisů platných v den uskutečnění 

zdanitelného plnění. Všechny ceny uvedené ve Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. Zadavatel 

se zavazuje řádně provedené plnění převzít a uhradit sjednanou cenu dílčího plnění v souladu 

s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

3. Smluvní strany sjednaly splatnost Zpracovatelem vystavených faktur na 21 kalendářních dnů 

ode dne doručení Zadavateli. Faktury jako daňové a účetní doklady vystavené 

Zpracovatelem musí obsahovat zákonem předepsané údaje, jinak jsou neplatné a Zadavatel 

je oprávněn je neprodleně vrátit Zpracovateli k doplnění či opravě. O čas nutný k opravě a 

doplnění faktur se posouvá i termín splatnosti. Zaplacením se rozumí odepsání fakturované 

částky z účtu Zadavatele ve prospěch účtu Zpracovatele.  

4. Faktury musí obsahovat krom zákonných požadavků také tyto údaje: 

- Označení realizovaného plnění, 

- Označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má Zadavatel platit, 

- Přílohou faktury bude podepsaná zpráva o převzetí dílčího fakturovaného plnění 

Zadavatelem dle článku V této smlouvy. 

 

 

VIII. Smluvní pokuty 

 

1.  Za nesplnění dohodnutého plnění v jednotlivé etapě a termínu vážícímu se k této etapě se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z nedodané hodnoty plnění za každý i započatý den 

prodlení s předáním plnění. 

2.  Při plnění platby Zadavatelem po lhůtě splatnosti má Zpracovatel právo uplatnit vůči 

Zadavateli smluvní pokutu dle odpovídajících právních předpisů. 

 

 

XI. Ostatní ujednání 

 

1. Zpracovatel odpovídá za vady, které bude mít plnění v době předání Zadavateli. 

2. Zpracovatel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku změny výchozích podmínek, jejichž 

původ spočívá v chybných podkladech nebo pokynech Zadavatele. 

3. Oprávněně reklamované vady odstraní Zpracovatel bezplatně a bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 3 dnů ode dne oznámení o vadě předaného a převzatého plnění. 

4. Případnou reklamaci vady plnění předmětu této smlouvy Zadavatel uplatní okamžitě po 

jejím zjištění písemnou (elektronickou) formou. 

5. Zpracovatel odpovídá za škodu vzniklou v důsledku vadného plnění této smlouvy. 

6. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace, které se dozvědí v souvislosti s plněním 

předmětu smlouvy, neposkytnou třetím osobám, s výjimkou případů, kdy je povinnost 

poskytnutí informací uložena právním předpisem či rozhodnutím orgánu státní správy. 

Smluvní strany za tímto účelem podepíší dohodu o mlčenlivosti a ochraně údajů. 



7. V případě, že požadavek na zpřístupnění informací třetí straně vyplyne z právního předpisu 

či rozhodnutí orgánu státní správy, bude smluvní strana, která bude povinna takové 

informace poskytnout, informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu předem. 

8. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna 

dotčená smluvní strana tuto skutečnost neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. budou doplněny před podpisem smlouvy 

 

 

X. Předčasné ukončení účinnosti smlouvy 

 

 

1. Tato smlouva může být ukončena na základě výpovědi ze strany Zadavatele, a to kdykoliv 

bez udání důvodu. 

2. Zadavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že Zpracovatel poruší 

kteroukoliv svou povinnost, kterou smluvní strany podle této smlouvy považují za podstatné 

porušení smlouvy; tím není dotčeno oprávnění Zadavatele odstoupit od smlouvy za 

předpokladu, že jakékoliv jiné porušení Zpracovatele bude možno považovat za podstatné 

porušení smlouvy ve smyslu § 2002 občanského zákoníku.   

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení jeho 

písemného oznámení druhé smluvní straně. 

4. Pokud by se smluvní strany dohodly na ukončení této smlouvy písemnou dohodou, popř. 

kdyby došlo k odstoupení od této smlouvy ukončením plnění dle této smlouvy, zavazují se 

smluvní strany provést protokolárně inventarizaci veškerých plnění, prací provedených 

k datu, kdy došlo k nabytí účinnosti takového ukončení smlouvy.  

5. Smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od smlouvy v případě porušení převzatých 

závazků, a to podle ustanovení § 2001–2005 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

 

XI. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu 

mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

2. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost jednatelských oprávnění. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

4. Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 

ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy 

nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne 

či jinak znemožní. 

6. Podpisem smlouvy zároveň Zpracovatel prohlašuje, že si je vědom následků nepravdivě 

zpracovaných závěrů analýz a že byl poučen o povinnosti bez odkladů oznámit Zadavateli 

jakékoli skutečnosti, které by mu jinak bránily být ve věci činný v rozsahu požadovaném 

touto Smlouvou. Zpracovatel dále prohlašuje, že byl rovněž poučen o významu 

poskytovaného plnění z hlediska obecného zájmu a o následcích poskytnutí nepravdivých 

závěrů. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 



srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 

celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků 

bude uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu 

v registru smluv uveřejní Zadavatel. Zpracovatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje 

jeho obchodní tajemství, osobní údaje, které by nebylo možno uveřejnit, utajované 

skutečnosti ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, 

ani jiné informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit. 

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

10. Závazkový právní vztah založený touto smlouvou se ve věcech v ní neupravených řídí 

občanským zákoníkem a právním řádem ČR. 

11. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. srpna 2025. 

12. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 

postupně očíslovanými dodatky. Tyto písemné dodatky musí být podepsány oběma 

smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

13. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí právními předpisy 

České republiky. 

14. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

 

Přílohy:  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:  

Příloha č. 1 Technická specifikace plnění 

Příloha č. 2 Krycí list nabídky Zpracovatele v rámci výběrového řízení 

Příloha 3 - Návrh výstupního protokolu 

 

 

 

 

V Brně dne ………………  V Praze dne……………………. 

 

za Zadavatele:  za Zpracovatele: 

 

 

 

 

 

 

………………………………… ………………………………………… 
 

Ing. František Sivera, předseda   Mgr. Petr Kučera, na základě plné moci 

 


